Баш7ортостан Республика3ы

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8

Шаровка ауыл советы

ауыл бил2м23е Советы

452030, Шаровка ауылы, М2кт2п урамы,  3
Тел.2-41-35
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район
452030, д. Шаровка, ул. Школьная,  д. 3

Тел. 2-41-35

      КАРАР
              РЕШЕНИЕ
  «25»декабрь  2018 й                        №   301                  «25»декабря 2018 г
О плане деятельности Совета сельского поселения

Шаровский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан на 2019 год

     Рассмотрев план деятельности Совета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2019 год, Совет сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан р е ш и л:

     1. Утвердить прилагаемый план деятельности Совета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2019 год.

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                               И.М.Гайнутдинов

                                                                         Утвержден

                                              решением Совета сельского поселения

                                              Шаровский сельсовет муниципального района

                                              Белебеевский район Республики Башкортостан

                                             «25» декабря 2018 г. № 301

ПЛАН

деятельности Совета сельского поселения Шаровский сельсовет

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2019 год

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за подготовку вопроса

	I ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

	1
	Заседание Совета
	февраль

	1.1
	Отчет о деятельности Совета и Администрации сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в 2018 году и о задачах на 2019 год

	Глава сельского поселения

Гайнутдинов И.М.

	1.2
	Об утверждении плана мероприятий по благоустройству сельского поселения Шаровский сельсовет

	Постоянная Комиссия Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии; глава сельского поселения

	1.3
	О выполнении  депутатом Совета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан своих полномочий

	Депутат Совета сельского поселения

	2
	Заседание Совета
	май

	2.1
	О проекте решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан за 2018 год»

	Постоянная Комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности; МКУ Централизованная бухгалтерия ОМС МР Белебеевский район РБ

	2.2
	О зимнем содержании дорог внутри населенных пунктов сельского поселения

	Постоянная Комиссия Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии;  землеустроитель 1 категории Степанова С.А.

	2.3
	О реализации на территории сельского поселения Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	Постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам; глава сельского поселения

	3
	Заседание Совета
	июнь

	3.1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан за 2018 год

	Постоянная Комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности; МКУ Централизованная бухгалтерия ОМС МР Белебеевский район РБ Валишина З.М.

	3.2
	Об организации летней оздоровительной работы в образовательных учреждениях сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам; директор МБОУ ООШ Муллагалиева Т.П.

	3.3
	Об исполнении на территории сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан Закона РБ 12.12.2006 №391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»

	Постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным,

глава сельского поселения Гайнутдинов И.М., управляющий делами

	3.4
	О деятельности постоянной Комиссии Совета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Председатель постоянной Комиссии Совета

	4
	Заседание Совета
	сентябрь

	4.1
	О ходе выполнении Плана по противодействию коррупции в сельском поселении Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2019 – 2021 годы

	Постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам; управляющий делами

	4.2
	О деятельности постоянной Комиссии Совета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан

	Председатель постоянной Комиссии Совета

	4.3
	Об осуществлении муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан

	Постоянная Комиссия Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, землеустроитель 1 категории Степанова С.А.

	4.4
	Об обеспечении граждан и юридических лиц качественной питьевой водой

	Постоянная Комиссия Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии; председатель ТОС Васильева М.Е.

	5
	Заседание Совета
	ноябрь

	5.1
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан на 2020 и на период до 2022 года

	Постоянные Комиссии Совета; глава сельского поселения Гайнутдинов И.М.

	5.2
	О проекте решения Совета сельского поселения «О бюджете сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	Постоянная Комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности; глава сельского поселения; МКУ Централизованная бухгалтерия ОМС МР Белебеевский район РБ Валишина З.М.

	5.3
	Об организации досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры в сельском поселении  Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ

	Постоянная комиссия Совета по социально-гуманитарным вопросам; ведущий методист Шаровского СДК Бушуева Е.Ю.

	5.4
	О выполнении  депутатом Совета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан своих полномочий

	Депутат Совета сельского поселения

	6
	Заседание Совета
	декабрь

	6.1
	О бюджете сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Постоянная Комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности; МКУ Централизованная бухгалтерия ОМС МР Белебеевский район РБ Валишина З.М.

	6.2
	О продлении срока действия  Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и  сельского  поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Белебеевский  район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления  сельского  поселения  Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский  район  Республики Башкортостан

	Постоянные Комиссии Совета; глава сельского поселения Гайнутдинов И.М.

	6.3
	О продлении срока действия Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и  сельского  поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части (по дорогам) полномочий муниципального района

	Постоянная Комиссия Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии; глава сельского поселения Гайнутдинов И.М.

	6.4
	О продлении срока действия Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и  сельского  поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району части полномочий (по закупкам) сельского  поселения

	Постоянная Комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности; глава сельского поселения Гайнутдинов И.М.

	6.5
	Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан о передаче  муниципальному району Белебеевский район Республики Башкортостан  осуществления части полномочий  (по пенсиям) сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	Постоянная Комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности; глава сельского поселения Гайнутдинов И.М.

	6.6
	О плане деятельности Совета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2020 год

	Постоянные Комиссии Совета; глава сельского поселения Гайнутдинов И.М.

	6.7
	О деятельности постоянной Комиссии Совета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район  Республики Башкортостан

	Председатель постоянной Комиссии Совета

	II КООРДИНАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ СОВЕТА

	1
	Заседания постоянных Комиссий Совета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	ежемесячно

	Согласно плана деятельности постоянных Комиссий Совета

	2
	Подготовка заключений постоянных Комиссий Совета сельского поселения Шаровский сельсовет по проектам решений Совета,  докладов и содокладов комиссий
	по плану деятельности
	Председатели постоянных Комиссий Совета

	3
	Заслушивание информаций членов постоянных комиссий Совета на заседаниях
	по плану деятельности
	Председатели постоянных комиссий Совета

	4
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на собраниях, сходах граждан
	систематически
	Председатели постоянных Комиссий Совета

	5
	Контроль за выполнением депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Советов, на встречах депутатов с избирателями
	систематически
	Постоянные Комиссии Совета,

	6
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан, поступивших в Совет сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района
	систематически
	Постоянные Комиссии Совета,

	III РАБОТА ДЕПУТАТОВ В ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГАХ

	1
	Отчеты депутатов перед избирателями
	Не менее 2 раз в год
	Депутаты, постоянные Комиссии Совета

	2
	Организация и проведение приема граждан
	По графику
	Депутаты

	IV ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1
	Оказание содействия депутатам Совета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ в проведении встреч и отчётов перед избирателями
	в период проведения
	Глава сельского поселения Управляющий делами

	2
	Оказание помощи в организации работы комиссий Совета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	регулярно
	Глава сельского поселения Управляющий делами

	3
	Взаимодействие с общественными формированиями сельского поселения, оказание практической помощи в проведении отчетных собраний, конференций
	постоянно
	Глава сельского поселения

	4
	Информирование избирателей о работе депутатов Совета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	постоянно
	Глава сельского поселения

	5
	Проведение других мероприятий, направленных на улучшение работы Совета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения